§. 1. Nos attendentes Molitorum operam Reipublicæ maximè necessariam, & utilem esse, ac proinde illorum commodis, & quieti, quantum cum Domino possumus, consulere volentes, Motu proprio, & ex certa scientia, maturaque deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine.

§. 2. Quòd de cætero perpetuis futuris temporibus, Molarum, tam in terra, quàm in flumine existentium, Turricularum, Scalarum, & Domorum ipsis Molis contiguarum, & pro illarum custodia commodarum, in quibus Molitores habitant, seu habitabunt, pensiones, seu locationes augeri nequeant, quòdque locationes Molarum, Scalarum, Domorum, & Turricularum huiusmodi factæ illis, qui realiter, & cum effectu Molitores non sunt, & personaliter artem prædictam non exercent, licet patentes desuper ipsorum Universitatis, & Hominum literas obtinuerint, etiam si de locationibus huiusmodi specialis mentio faciendæ foret, ipsæque etiam Apostolica auctoritate confirmatæ sint, nullæ, & invalidæ sint, & esse, ac expirasse censentur, inque illis in omnibus, & per omnia Molitores prædictas Molas, Scalas, Domos, & Turriculas huiusmodi inhabitantes, restituito tamen dictis locatariis suorum honorum mobilium valore, succedere debeant.

§. 3. Ac præterea, quòd nullus cuiusvis Molarum, aut illius partis dominus, qui verè, & actu non sit Molitor, possit illam per tertiam personam exerceri facere, nec ab illa Molitores actu exercentes ad effectum illam inhabitandi amovere, etiam si prædictæ Molarum, Domo, Scalæ, & Turriculæ, ad quasvis Basilicas, Collegiatas, & alias Ecclesias, loca pia, & alias qualvis privilegiatas personas, etiam speciali nota, & mentione dignas, & hic forsitan de necessitate exprimendas spectarent, & pertinerent, tenore præsentium statuimus, & Ordinamus, ipsosque Molitores in emptione Molarum, Domorum, Scalarum, & Turricularum huiusmodi cæteris omnibus, & quibuscumque præferri volumus.

§. 4. Et propterea omnes, & singulas lites, & causas hæcenus forsitan contra ipsos Universitatem, & Homines occasione augmenti pensionum, seu locationum Molarum, Scalarum, Domorum, & Turricularum huiusmodi, vel aliorum quorumcumque prædictorum, coram quibusvis Iudicibus, seu Tribunalibus, etiam quantumvis privilegiatis, & supremis, etiam speciali, & individua expressione dignis motas, pendentes, & indicatas, in eisdem statu, & terminis, in quibus ad præ-

Bullarii Magni Tom. V.

sens reperiuntur, statum earum huiusmodi veriore, & certum, ac merita, & causas, nominatimque & cognominata Iudicum, Notariorum, ac Collitigantium, & Dominorum Molarum, Scalarum, Domorum, & Turricularum huiusmodi, aliorumque causam ab eis habentium, etiam si Basilicæ, Ecclesiæ, Monasteria, Confraternitates, Hospitalia, & alia loca pia, ac etiam Viduæ, Pupilli, & Minores, aliisque quantumvis privilegiati existant, præsentibus pro sufficienter expressis habentes ad Nos harum serie avocamus, illisque sic avocatas, ac quascumque alias ratione præmissorum de cætero movendas dilecto filio moderno, & pro tempore existenti Annontæ Præfecto privativè quoad omnes alios, & singulos Romanæ Curie Iudices, Magistratus, & Tribunalia committimus, illisque plenam, liberam, & absolutam facultatem, & auctoritatem per se, vel alium, seu alios ab eo deputandos, privativè quoad alios quoscumque Iudices, Magistratus, & Tribunalia, etiam supremos, & suprema, ac speciali mentione, & expressione dignos, & digna, cognoscendi, decidendi, & debito fine terminandi omnes, & singulas causas huiusmodi motas & movendas, ut præfertur, cum omnibus & singulis earum incidentibus, dependentibus, emergentibus, annexis, & connexis, ac etiam cum clausula Quam & quas, etiam si contra ipsos Universitatem, & Homines ageretur & procederetur vigore obligationum Cameralium iuramento vallatarum, & cum expressa renunciatione præsentis indulti, necnon Domus, Scalæ, Molæ, & Turriculæ huiusmodi ab eis possessæ, seu conductæ, directè, vel indirectè ad quasvis personas, quantumvis privilegiatas, ac etiam Basilicas, & quasvis Ecclesias etiam Parochiales, Capellas, Religiones, Præceptorias, seu Commendas, Monasteria, Conventus, Hospitalia, Confraternitates, & alia pia loca, etiam insignia, & pauperum privilegio suffulta, ac etiam ad quoscumque Pupillos, Minores, & Viduas, & quoscumque alios, quantumvis amplissimis privilegiis suffultos, etiam speciali mentione dignos spectarent, necnon etiam in eisdem causis & litibus, ac illarum qualibet singulis diebus & horis, præterquam in honorem Dei feriatas, summarè, & executivè, simpliciter, & manu regia, sine strepitu & figura Iudicii, sed sola facti veritate inspecta & aliis prout eidem Annontæ Præfecto, & ab eo deputandis prædictis, ac secundum rei & casus exigentiam visum fuerit expedire, omni & quacumque appellatione, promotione, & recurso postpositis, procedendi, cum facultate patitur avocandi, & reassumendi prædictas lites, & causas motas, & movendas, ac quibusvis Iudicibus, Tribunalibus, & magistratibus Ecclesiasticis, & Sæcularibus, etiam Curie Causarum Camerae Apostolicæ Generali Auditori, & quibusvis aliis Iudicibus, etiam supremis, ac privilegiatis, & necessariò exprimendis, necnon omnibus, & singulis supradictis, & aliis, quibus opus fuerit, sub præmissis, & censuris eidem Annontæ Præfecto, & ab eo deputandis placitis, & benevisis inhibendi, aliisque omnia & singula in præmissis, & circa ea quomodolibet necessaria, & opportuna faciendi, gerendi, & exequendi concedimus.